

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej**

**nr posiedzenia:**        **130**

**data posiedzenia:**    **25 października 2022 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Rozpatrzenie „Informacji o funkcjonowaniu spółdzielni socjalnych działających na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych za okres 2020–2021” (druk senacki nr 791).
2. Rozpatrzenie „Informacji Rady Ministrów o realizacji w roku 2021 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej” (druk senacki nr 785).

### **Posiedzeniu przewodniczył:**

przewodniczący komisji Jan Filip Libicki.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Artur Dunin, Agnieszka Gorgoń-Komor, Magdalena Kochan, Jan Filip Libicki, Ryszard Majer, Bogusława Orzechowska, Dorota Tobiszowska,

#### **goście, m.in.:**

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej:  
sekretarz stanu Anita Czerwińska ze współpracownikami,  
podsekretarz stanu Barbara Socha ze współpracownikami.

### **Ad 1.**

Informację o funkcjonowaniu spółdzielni socjalnych za okres 2020–2021 przedstawiła sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej Anita Czerwińska.

Zwróciła uwagę m.in. na fakt, że na działalność spółdzielni socjalnych w omawianym okresie decydujący wpływ miała pandemia COVID-19, która przyczyniła się do pogorszenia kondycji przedsiębiorców społecznych, co pokazały badania przeprowadzone przez resort. Jednak korzystanie przez spółdzielnie socjalne z różnych form wsparcia oferowanych przez państwo pozwoliło im przetrwać ten trudny czas. W omawianym okresie zwiększyły się również zamówienia publiczne udzielane podmiotom społecznym.

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji poruszano m.in. kwestie dotyczące funkcjonowania spółdzielni socjalnych w dobie pandemii oraz sposobów upowszechniania dobrych praktyk.

### **Konkluzja:**

Komisja rozpatrzyła informację.

## **Ad 2.**

Informację o realizacji w roku 2021 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej przedstawiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej Barbara Socha. Podsumowując omawiany okres, stwierdziła, że obserwować w nim można było nieznaczny wzrost liczby placówek instytucjonalnej pieczy zastępczej, co świadczyć może o wyhamowaniu procesu deinstytucjonalizacji, a także spadek liczby asystentów rodziny, przy jednoczesnym wzroście liczby rodzin, z którymi pracują, co świadczyć może o zbyt dużym obciążeniu asystentów. W związku z tym poprawie sytuacji asystentów rodziny ma być poświęcona m.in. kolejna nowelizacja ustawy.

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji senatorowie zwracali uwagę m.in. na konieczność organizacji szkoleń dla członków rad gmin, które podnosiłyby świadomość wagi deinstytucjonalizacji i pieczy zastępczej, oraz na kwestię niedopuszczalności umieszczania dzieci w placówkach w przypadku braku porozumienia rodziców co do sposobu wykonywania kontaktów z dzieckiem przy rozwodzie i konieczności organizacji szkoleń dla sędziów rodzinnych w tym zakresie.

## **Konkluzja:**

Komisja rozpatrzyła informację.